

کوچ وحشت از غرب آسیا به قلب اروپا

ادامه حضور داعش در خیابان‌های پاریس، نفس فرانسوی‌ها را در سینه حبس کرد و اروپا را به وحشت انداخت.



ادامه حضور داعش در خیابان‌های پاریس، نفس فرانسوی‌ها را در سینه حبس کرد و اروپا را به وحشت انداخت.

در حالی که سوریه و عراق به کمک متحدان خود، آخرین مواضع و سنگرهای داعش را در هم می‌کوبند، حملات تروریستی در اروپا تازه در حال اوج گرفتن است. مردم فرانسه که به کمک رسانه‌ها و اظهارات دلگرم‌کننده مسئولان می‌خواستند حملات تروریستی جمعه شب پاریس را فراموش و از آن عبور کنند، تبادل آتش میان افراد مسلح داعش و نیروهای امنیتی، بار دیگر آنها را شوکه کرد. مردم فرانسه و اروپا اکنون ترس و وحشتی را تجربه می‌کنند که سال‌ها مردم سوریه و عراق با آن زندگی کرده و می‌کنند و البته با ضربات خردکننده‌ای که الان داعش در این دو کشور متحمل می‌شود، به نظر می‌رسد که روزهای آرامش سوری‌ها و عراقی‌ها در حال فرا رسیدن است.

دیروز تیراندازی شدید میان افراد مسلح داعش و نیروهای ویژه دولتی در شمال پاریس (منطقه سن دونی) ساعت‌ها ادامه داشت. این تیراندازی به تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها، خطوط مترو و حتی بسته شدن خیابان‌ها انجامید. طبق آمار دولت فرانسه، در این درگیری سه نفر کشته و دو نیروی پلیس زخمی شدند. یکی از کشته‌شدگان زنی است که خود را منفجر کرده است.

این درگیری باعث شد «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهور فرانسه، با وزیرای امنیتی و غیرامنیتی خود نشست فوق‌العاده برگزار و وضعیت فوق‌العاده را سه ماه دیگر تمدید کند. عملیات تروریستی داعش در جمعه گذشته، جان 132 نفر را در پاریس گرفت و بیش از 350 مجروح برجای گذاشت.

انتشار این خبر و خبرهای جدیدی مثل متواری شدن دو عضو داعش در خیابان‌های پاریس و یا دیگر مناطق فرانسه، موجی از هراس و بی‌اعتمادی را میان فرانسوی‌ها به وجود آورد. در این گیر و دار، پلیس اعلام کرد که نیروهای امنیتی 6 عملیات تروریستی را قبل از اجرا، خنثی و 7 مظنون را دستگیر کردند.

در پاریس اکنون دیگر کسی به دیگری اعتماد ندارد و پلیس هم نسبت به همه بی‌اعتماد است. این بی‌اعتمادی تا آنجاست که بی‌توجهی راننده یک خودروی سرقت شده در نزدیکی موزه «لوور» به فرمان ایست پلیس، باعث شد که نیروهای امنیتی خودرو را به گلوله ببندند. در این وضعیت آشفته، پنتاگون نیز تعدادی تفنگدار به پاریس اعزام کرد تا از سفارت آمریکا محافظت کنند! طبق آخرین نظرسنجی‌ها، 84 درصد مردم فرانسه حاضرند آزادی خود را بدهند ولی امنیت آنها تامین شود.

اما، سایر شهرها و کشورهای اروپا هم حال و روز بهتری ندارند، یک بسته مشکوک، فرودگاهی را در کپنهاگ، پایتخت دانمارک دچار اختلال کرد. در آلمان تنها یک تهدید به بمب‌گذاری در ورزشگاه شهر هانوفر، باعث شد که «آنگلا مرکل» صدراعظم، نشست ویژه برگزار کند. در بلژیک که گفته می‌شود حملات پاریس در این کشور طراحی و برنامه‌ریزی شده است، نیروهای ویژه به بهانه یافتن یک نفر مظنون به مشارکت در حملات فوق، دو خیابان بروکسل را مسدود کردند.

در انگلیس نیز براساس آخرین نظرسنجی که موسسه «یوگو» انجام داد، 79 درصد پاسخگویان از حملات تروریستی داعش در این کشور ابراز نگرانی کردند.

البته، امواج تهدیدات تروریستی اروپا به آمریکا هم رسید؛ در خیابان‌های نیویورک تدابیر امنیتی بی‌سابقه‌ای به اجرا درآمد و صدها نیروی امنیتی در خیابان‌های این شهر مستقر شدند. پلیس شیکاگو هم دیروز فرودگاه بین‌المللی «اوهر» را به دلیل تهدیدات امنیتی تخلیه کرد.

«عبدالباری عطوان» سردبیر روزنامه «رأی الیوم» و تحلیلگر برجسته جهان عرب نیز در ارتباط با تحولات جاری اروپا نوشت: حملات پاریس، آغاز توفان در غرب است.

سایر رویدادها

* «جان برنان» رئیس سازمان «سیا» نسبت به وقوع حملات تروریستی جدید داعش در کشورهای اروپایی هشدار داد.

* رأی‌دهندگان آمریکایی تحت تأثیر تحولات اروپا، به «هیلاری کلینتون» و «دونالد ترامپ» گرایش پیدا کردند. آمریکایی‌ها این دو نامزد ریاست‌جمهوری را برای مقابله با تروریسم، توانمندتر از دیگران می‌دانند.

* الجزیره گزارش داد، بعد از ماجرای پاریس، توهین به مقدسات اسلامی در ایالت‌های آمریکا گسترش یافت.

* شورای همکاری خلیج فارس که سابقه ندارد با قربانیان تروریسم در دنیای اسلام اعلام همدردی کند، با دولت و مردم فرانسه اعلام همدردی کرد.

* بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه اعلام کرد، اگر فرانسه سیاست خود را در قبال سوریه تغییر دهد، وی نیز به مقامات و دولت پاریس در مبارزه با تروریسم کمک می‌کند.